2

РЕШЕНИЕ

Думы Соликамского муниципального округа

18       ноября               25                                                                              770
О принятии проекта решения Думы

Соликамского муниципального округа

«О бюджете Соликамского муниципального

округа Пермского края на 2026 год

и плановый период 2027 и 2028 годов»

в первом чтении

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Соликамском муниципальном округе, утвержденным решением Думы Соликамского муниципального округа от 30 июля 2025 г. № 713, с учетом заключения о проведении публичных слушаний по проекту решения Думы Соликамского муниципального округа «О бюджете Соликамского муниципального округа Пермского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» от 11 ноября 2025 г.
Дума Соликамского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Принять проект решения Думы Соликамского муниципального округа «О бюджете Соликамского муниципального округа Пермского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» в первом чтении.

2. Установить предельный срок внесения письменных поправок субъектами правотворческой инициативы в Думу Соликамского муниципального округа по 21 ноября 2025 г. включительно.

3. Назначить датой рассмотрения проекта решения Думы Соликамского муниципального округа «О бюджете Соликамского муниципального округа Пермского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» во втором чтении 10 декабря 2025 г.

4. Настоящее решение вступает в силу после его принятия и подлежит официальному обнародованию в сетевом издании «PRO Соликамск» (https://www.просоликамск.рф, свидетельство о регистрации в качестве средства массовой информации от 7 марта 2019 г. № ЭЛ ФС77-75182, доменное имя «просоликамск.рф»).

Председатель Думы

Соликамского муниципального округа

И.Г.Мингазеев